
ĀY BAN NHÂN DÂN  
TæNH GIA LAI 

 

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIäT NAM 
Đßc l¿p – Tÿ do – H¿nh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Vß viåc thành l¿p các Tiáu ban giúp viåc Ban Tß chăc 
Lã hßi tinh hoa Đ¿i ngàn – Bián xanh hßi tÿ n�m 2025 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh về Kế 

hoạch tổ chức Lễ hội tinh hoa Đại ngàn – Biển xanh hội tụ năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 187/TTr-

SNNMT ngày 07/8/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Đißu 1. Thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức Lễ hội tinh hoa Đại 
ngàn – Biển xanh hội tụ năm 2025 (gọi tắt là tiểu ban), cụ thể như sau: 

1. Tiểu ban Nội dung. 

2. Tiểu ban Tài chính. 

3. Tiểu ban Hậu cần và An ninh trật tự. 

(Danh sách cụ thể đính kèm theo Quyết định này). 
Đißu 2. Nhiåm vÿ cāa các Tiáu ban 

1. Tiáu ban Nßi dung: 
- Chịu trách nhiệm tổ chức triển khai các hoạt động tại Lễ hội tinh hoa Đại 

ngàn – Biển xanh hội tụ năm 2025; xây dựng Chương trình tổng thể và kịch 
bản chi tiết Khai mạc, Ngày hội Văn hóa cà phê và cồng chiêng Tây Nguyên, Lễ 
hội ẩm thực <Món ngon từ đất Bazan và Biển= gắn với Khu trưng bày sản phẩm 
OCOP và Làng nghề truyền thống, Tiệc chiêu đãi và Biểu diễn mổ, phile cá ngừ 
đại dương, Chương trình nghệ thuật truyền thống, Lễ hội đường phố, Lễ hội ánh 
sáng (thay Lễ bế mạc). Phối hợp với các tiểu ban khác giám sát, kiểm tra và hỗ 
trợ Đơn vị tư vấn thực hiện các chương trình của Lễ hội tinh hoa Đại ngàn – Biển 
xanh hội tụ năm 2025 (gọi tắt là Lễ hội).  

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc Lễ hội của Lãnh đạo tỉnh. 
- Xây dựng nội dung quảng bá, thực hiện in ấn mẫu phông nền, băng rôn, cờ 

phướn để quảng bá thông tin tổ chức Lễ hội trên các phương tiện thông tin đại 
chúng. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Tiểu ban trong việc 
xây dựng, trình phê duyệt nội dung, giám sát việc tổ chức Lễ hội và chịu trách 
nhiệm trước Trưởng Ban Tổ chức về kết quả công tác được phân công. 

1157 12 8



2 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo sự phân công giao nhiệm 
vụ của UBND tỉnh và Ban Tổ chức Lễ hội. 

2. Tiáu ban Tài chính  
- Tham mưu, tổng hợp, trình thẩm định và hướng dẫn thanh quyết toán 

kinh phí phục vụ tổ chức Lễ hội tinh hoa Đại ngàn – Biển xanh hội tụ năm 2025. 

- Thực hiện tiếp nhận nguồn kinh phí tài trợ; tổng hợp kết quả công tác vận 
động tài trợ. Phối hợp với đơn vị truyền thông thực hiện quyền lợi của nhà tài trợ 
trong các nội dung truyền thông chung của Lễ hội. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Tiểu ban và chịu 
trách nhiệm trước Trưởng Ban Tổ chức về kết quả công tác được phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo sự phân công giao nhiệm 
vụ của UBND tỉnh và Ban Tổ chức Lễ hội. 

3. Tiáu ban Lã tân, H¿u cÁn và An ninh tr¿t tÿ  
- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, y tế, an toàn vệ sinh thực 

phẩm, phòng chống cháy nổ; quản lý các thiết bị bay không người lái tại các khu 
vực diễn ra các nội dung Lễ hội. Xây dựng phương án phân luồng giao thông và 
đảm bảo an toàn khu vực diễn ra Khai mạc, Bế mạc và địa điểm tổ chức các sự 
kiện hoạt động của Lễ hội. Chuẩn bị, đảm bảo các điều kiện sơ cứu, cấp cứu tại 
các điểm diễn ra các hoạt động văn hóa và du lịch. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Tiểu ban và chịu 
trách nhiệm trước Trưởng Ban Tổ chức về kết quả công tác được phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo sự phân công giao nhiệm 
vụ của UBND tỉnh và Ban Tổ chức Lễ hội. 

Đißu 3. Các thành viên của các Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 
các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Đißu 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Môi trường; Tài chính; Công Thương; Văn hoá, Thể thao và Du Lịch; Y tế; Giám 
đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch UBND 
phường Quy Nhơn; Chủ tịch UBND phường Quy Nhơn Nam; Chi cục trưởng Chi 
cục Thủy sản; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên 
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Phòng: NNMT, KGVX, QTTV; 
- Lưu: VT, N5  

 KT. CHĀ TỊCH 
PHÓ CHĀ TỊCH 

 
 
 

 
 
 

Nguyãn Tu¿n Thanh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DANH SÁCH CÁC TIàU BAN GIÚP VIäC BAN TÞ CHĂC  
Lâ HÞI TINH HOA Đ¾I NGÀN – BIàN XANH HÞI Tþ N�M 2025 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày    /    /2025 của UBND tỉnh) 
 

I. TIàU BAN NÞI DUNG 

1. Ông Cao Thanh Thương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường – 
Trưởng tiểu ban;  

2. Ông Huỳnh Văn Lợi, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch – 
Phó Trưởng tiểu ban; 

3. Ông Trần Quốc Khánh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường – 
Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Duy Lộc, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Thúy Phượng, Trưởng phòng Phòng Xúc tiến Thương 
mại, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, Sở Công Thương – Thành 
viên; 

6. Bà Lê Thị Thùy Trang, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa – Gia 
đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch – Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, Sở Nông 
nghiệp và Môi trường – Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Công Bình, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ sản, Sở Nông 
nghiệp và Môi trường – Thành viên; 

9. Ông Lê Văn Bích, Trưởng phòng Phòng Khai thác thuỷ sản, Chi cục 
Thuỷ sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường – Thành viên; 

10. Bà Ngô Thị Mỹ Hiệp, Giám đốc Công ty TNHH MTV Triển lãm và 
Truyền thông Tinh Tú – Thành viên. 

II. TIàU BAN TÀI CHÍNH 

1. Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Trưởng tiểu ban; 

2. Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, Sở Nông 
nghiệp và Môi trường - Phó Trưởng tiểu ban; 

3. Bà Bùi Thị Mỹ Dung, Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính, 
Sở Nông nghiệp và Môi trường – Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Thu Yến, Trưởng phòng Phòng Hành chính – Tổng hợp, 
Chi cục Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường – Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch – Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Chuyên viên Phòng Tài chính hành chính sự 
nghiệp, Sở Tài chính – Thành viên; 



4 

7. Bà Ngô Thị Mỹ Hiệp, Giám đốc Công ty TNHH MTV Triển lãm và 
Truyền thông Tinh Tú – Thành viên. 

III. TIàU BAN H¾U CÀN VÀ AN NINH TR¾T Tþ 

1. Ông Phạm Hữu Trường, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Trưởng tiểu ban;  

2. Ông Phạm Ngọc Cảnh, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - 
Phó Trưởng tiểu ban; 

3. Ông Đinh Hà Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Toàn Thắng, Trưởng phòng Phòng An ninh Chính trị nội bộ, 
Công an tỉnh – Thành viên;  

5. Ông Huỳnh Phi Hùng, Trợ lý tác huấn Phòng tham mưu, Bộ chỉ huy 
Quân sự tỉnh – Thành viên;  

6. Ông Huỳnh Hiệp An, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch – Thành viên; 

7. Ông Trần Anh Tài, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, UBND 
phường Quy Nhơn – Thành viên; 

8. Ông Lý Chiêu Hòa, Phó Trưởng phòng phòng Văn hóa xã hội, UBND 
phường Quy Nhơn Nam – Thành viên; 

9. Ông Hồ Đắc Khánh, Phó Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Môi 
trường – Thành viên; 

10. Bà Nguyễn Thị Thu Yến, Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp, Chi 
cục Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường – Thành viên. 

11. Ông Võ Văn Hoan, Chuyên viên Phòng Khai thác thuỷ sản, Chi cục 
Thuỷ sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường – Thành viên./. 

 
 
 
 
 
 


